
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  54/2024 - PE

87/2024

87/2024

19/12/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA     (9901)

3 CHÁ EM SACHÊ, CAIXA COM 10 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1G
CADA, NO MÍNIMO 5 (CINCO) SABORES DIFERENTES, NA
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ
SER FORNECIDO. - Marca: tchafino

Cx. 150,00  0,0000 4,10    615,00

4 LEITE UHT INTEGRAL DE 1 LITRO COM 3% DE GORDURA E
COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA FECHADA CONTENDO
12 UNIDADES CADA. - Marca: SANTA CLARA

Cx. 298,00  0,0000 52,67    15.695,66

Total do Fornecedor: 16.310,66

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

87/2024

54/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

05/03/2025
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de gêneros alimentícios, em atendimento as secretarias municipais 
de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, para serem fornecidos de forma 
parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   5   de  Março   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  54/2024 - PE

87/2024

87/2024

19/12/2024

Folha:  2/3

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (10334)

5 PACOTE DE BISCOITO DOCE SEM RECHEIO DE NO MÍNIMO
350G E MÁXIMO 400G COM DUPLA EMBALAGEM. FABRICADO
PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S)
COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS
DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A
CONTAR COM A DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES DE
FABRICAÇÃO MINIMAMENTE EXIGIDOS: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. - Marca: PICININI

Pct 1.695,00  0,0000 3,74    6.339,30

6 PACOTE DE BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL DE NO MÍNIMO
350G E MÁXIMO 400G COM DUPLA EMBALAGEM. FABRICADO
PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S)
COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS
DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS, TER CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTO
DE UMIDADE. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES DE
FABRICAÇÃO MINIMAMENTE EXIGIDOS: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. - Marca: PICININI

Pct 1.383,00  0,0000 3,74    5.172,42

Total do Fornecedor: 11.511,72

Sangão,   5   de  Março   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  54/2024 - PE

87/2024

87/2024

19/12/2024

Folha:  3/3

MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN LTDA     (9748)

1 AÇÚCAR REFINADO FABRICADO A PARTIR DA MOEÇÃO DA
CANA-DE-AÇÚCAR, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DE MATÉRIA
TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS, TENDO ASPECTO PALATÁVEL, ODORÍFICO E
VISUAL PADRÃO, COM EMBALAGEM FABRICADA EM
POLIETILENO FOSCO OU TRANSPARENTE ISOBÁRICA E
ISOTÉRMICA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06
MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM
DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
NOME E/OU MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, PESO, LOTE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: BARRA

Kg 2.994,00  0,0000 4,30    12.874,20

Total do Fornecedor: 12.874,20

Total Geral: 40.696,58

Sangão,   5   de  Março   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


